
COMUNE   DI   CINISI
(Provincia di Palermo)

III  SETTORE – Lavori Pubblici

Servizio V –Servizi Ambientali

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 407 del 11/12/2020    

DETERMINA  N. 1419 del 21/12/2020  (Registro gen.)

OGGETTO:Impegno spesa per vidimazione registri di carico e scarico dei rifiuti 

.



Il RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza  del  procedimento  svolto  e  per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente,l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi.
Inoltre, dichiara l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità,situazioni di convenienza o frequentazione abituale
tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.
Di dare atto  che nel  procedimento in argomento non si  integra alcuna fattispecie di  conflitto d’interesse anche
potenziale, previsto dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21.05.2019

PREMESSO che con legge n. 125/2013 e successive modifiche ed integrazioni apportate dal D. Lgs. 152/06 ogni Ente
che produce e trasporta rifiuti è tenuto a tenere dei registri di carico e scarico rifiuti in cui annotare la tipologia del
rifiuto contraddistinto dal codice Cer ed il relativo conferimento;

CHE questo Comune sta svolgendo il servizio di raccolta e conferimento RSU e, nell’ambito di detto servizio, occorre 
compilare i formulari di identificazione e trascriverli nei registri di carico e scarico; 

VISTO l’art. 36 comma 24 bis, co.1, del Decreto Legislativo n. 4 del 16/01/2018 che ha previsto che i registri di carico 
e scarico dei rifiuti devono essere vidimati dalla Camera di Commercio competente, in esenzione dall’imposta di bollo;

CHE occorre procedere alla vidimazione di n. 4 registri di carico e scarico dei rifiuti 

VISTO che i diritti di segreteria per la vidimazione ammontano ad €. 25,00, così come stabilito dal Decreto 16 giugno
2008 – G.U. n. 147 del 25/6/2008, per ogni libro o registro previsto dalla normativa per il quale si chiede la vidimazione

Ritenuto necessario  impegnare la   somma complessiva di € 100,00al cap. 09031.02.1744 del bilancio 2020

VISTA la delibera di C.C. n. 36 del 13/08/2019, immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato il bilancio 
pluriennale 2019/2021;

VISTA la delibera di G.M. n. 90 del 06/09/2019, immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato il PEG
2019/2021;

VISTO l’art. 163 comma 2 del D. Lgs. 267/2000 per cui tale impegno di spesa rientra tra le obbligazioni tassativamente
regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

VISTA la L.R. N°23/98 che recepito l'art.6 comma 2 della legge n°127/97; 

VISTO l’art. 191 del D.Lgvo 152/2006;

VISTO l’Ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO il D.Lgs 267/2000

PROPONE 
- Di impegnare la somma complessiva di €. 100,00 per la vidimazione dei registri di carico e scarico   sul capitolo
09031.02.1744 del bilancio  2020

-Di   trasmettere  la  presente  determinazione  al  servizio  finanziario  per  la  predisposizione  del  versamento
dell’importo  di   €  100,00,   tramite  Bonifico  Bancario   IT19Z0200804624000104661088,   intestato  alla
C.C.I.I.A.A.PaEn  con la seguente causale “Diritti  per la vidimazione registro carico e scarico rifiuti” 

L’istruttore amministrativo   

f.to    N. Cottone



IL RESPONSABILE DEL  III SETTORE  Lavori Pubblici

Vista la proposta che precede
Vista la Determina Sindacale n. 14/19  di nomina posizione organizzativa
Attestando,contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi
Dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o
frequentazione abituale:
Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente
provvedimento.

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Il Responsabile del III Settore
f.to Geom. Vincenzo Evola



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  della L.R. 30/2000.

Cinisi li 18/12/2020                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                             

f.to  Dott.ssa Pierina Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale

___________________ ______________________




	III SETTORE – Lavori Pubblici
	Servizio V –Servizi Ambientali
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 407 del 11/12/2020
	DETERMINA N. 1419 del 21/12/2020 (Registro gen.)
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________





